

B A S I N V Ü L E F İ

Duğın Ankara'da Altındağ İlçe Konresinde bir konuşma yapan Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar Başbakanın Meclisteki son konuşmasında ileri sürdüğü iddialara cevap vermiş, yurt ve dünya sorunları üzerinde durmuştur. Konuşmanın özeti aşağıdadır :

Başbakanın sözleri bir tesadüf değildir :

Halkı, Anayasaya sahip çıkmaya davet ederek sözlerine başlayan Aybar, çok nazik günlerde yaşadığımızı belirtmiş, Başbakanın Anayasanın sosyalizme kapalı olduğu hakkındaki sözlerine de değinerek:

"Amerikan iş çevrelerince tutulan bir zatın şu nazik günlerde Başbakan koltuğunda bulunması büyük talihsizliktir. Ana bir tesadüf değildir. Nasıl ki, bu başbakanın tam şu sırada "Anayasa sosyalizme kapalıdır" demesi de bir tesadüf değildir. Eğer tesadüfse Başbakanın zihni ve fikri melekelerinin bazı şeyleri kavramasına kapalı olduğuna hükmetmek icabeder."

demmiştir. Orta Doğu buhranından sonra Amerikanın gözünde Türkiyenin öneminin daha da arttığını belirten Genel Başkan Aybar, Amerikan emperyalizminin Türkiyeyi nüfuz ve tesiri altına almak için 1947 den beri uygulanan plânın ana çizgilerini anlatarak, Başbakanın sözleriyle Yunanistan olayları arasında bir paralellik bulunduğuna işaretle, halkı uyanık olmaya ve sosyalizme açık anayasayı ve milli bağımsızlığımızı korunmaya çağırarak sözleriyle söylemiştir :

Amerikan planları: Yunanistan ve Türkiye :

"Türkiye ile Yunanistan, Amerika için gittikçe daha önemli ülkeler haline geliyor. Türkiye, hele Orta-Doğu buhranından sonra, Amerikan emperyalizminin çıkarları bakımından daha da önemli olmuştur. Yunanistanda Amerikan aleyhtarı sol bir hükümetin iş başına geleceği belli olur olmaz, bir askeri darbe yapılmıştır. Türkiyede seçinlere daha vakit var. Fakat sosyalizm çok hızlı gelişmekte, Amerikan aleyhtarlığı 6. filoyu kaçirtacak bir güç haline gelmektedir. Sırtlarını Amerikaya dayıyarak ayakta duran toprak ağaları, kompradorlar ve bunların irili ufaklı adamları, Anayasayı sosyalizme kapalı göstererek, bu gidişe set çekmeyi tasarlanaktadırlar.

Türkiye İşçi Partisinin teşkilatlanmasını eli sopalı adamları vasıtasıyla engellemek istedikleri öteden beri bilinmektedir. İdare amirlerinin ve emniyet kuvvetlerinin müsamahasından yararlanan, bu işler için yetiştirilmiş yüz kadar zorba Erzurunda Türkiye İşçi Partisi nüteşebbislerine saldırmışlardır. Anayasanın sosyalizme

kapalı olduğunu söyleyerek, Anayasaya saygısızlık örneği veren bir hükümet iş başındayken bu gibi tertiplere karşı hazırlıklı olmak gerekmektedir. Erzurum zorbalarına karşı hükümetin göstereceği tepkiyi beklerim. Bu tertipler, ancak emekçi halk olarak senin Anayasaya sahip çıkmanla neticesiz kalacağını bilmelisin."

Sosyalizm en yüce hürriyet ve en yüce ahlâktır :

"Sosyalizm, bugünkü kapkaç düzeninin tam karşıtıdır. Bir avuç sömürücünün, vurguncunun, halkın emeği ile, mutluluğu ile oynamasına izin vermez. Sosyalizm, emekçi halkın hürriyeti, mutluluğudur; yurdunun efendisi olmasıdır. Sosyalizm, insan olarak ta, halk olarak ta, devlet olarak ta köle olmaktan kurtulmak, kendi kaderini kendi çizmek demektir. Sosyalizm, insana, insan emeğine, düşüncelere, insanlara saygı demektir. Sosyalizm, en yüce hürriyet, en yüce ahlâktır. Bizinki gibi insandan, halktan yana demokratik bir Anayasa hiç bunlara kapalı olabilir mi?

Senin elinden en güçlü silâhını, Anayasayı almak istiyorlar! Tetikte dur. Kütlece Türkiye İşçi Partisi'nin saflarına katıl. Anayasaya sahip çıktığını, Amerikaya ve Amerikancı ağalara, konpradorlara karşı olduğunu göstermek için mitingler, yürüyüşler yap. Binlerce inzalı telgraflar çek, dilekçeler ver. Varlığını göster, ispatla. Demokrasi, dört yılda bir sandık başına gitmekten ibaret değildir. İradeni her vesileyle belli edeceksin. Demokrasi gerçek anlamını o zaman kazanacaktır."

Aybar konuşmasına devanla, Anayasasının sosyalizme kapalı olduğu hakkındaki sözlerle 2. beş yıllık planın özel sektörcü niteliği arasında sıkı bağlar bulunduğunu belirtmiştir. İkinci 5 yıllık planın küçük bir azınlığa, devlet hazinesinden yardımlar sağlayarak fakara halkın daha büyük ölçüde sömürülmesine inkân hazırladığını söyleyen Aybar, bu konuda da özetle şöyle konuşmuştur:

Bu plan halkı sömürme tasarısıdır:

"Eğer şu elimizdeki plan adlı belge-de toprak reformuna dair bir işaret yoksa; eğer milli gelir dağılımındaki vergi yükü dağılımındaki hak-sızlıkların düzeltileceğine dair bir işaret yoksa; Eğer işsizlik afetinin tenelde yatan nodelerine ve bunların giderilmesi için gerçek tedbirler alındığına dair bir işaret yoksa; ve tam tersine bu plannın, mevcut adaletsizlikleri, yoksulluğu, işsizliği, Türkiyenin bağımlılık ve geri kalma-lığını daha da arttıracığı iki kere ikinin dört ettiği gibi açık bilimsel bir gerçekse işlerin böyle yürütülmesinde çıkarı olan sınıf ve tabakaların devlet yönetiminde ağırlık noktası teşkil etmelerindedir. .../.

- III -

Bunun böyle olduğunu ispatlanak için, uzun boylu sosyoloji tahlillerine girişmek, Türkiyenin sınıfsal yapısı üzerinde durmak, Türkiyede kapitalizmin gelişme tarihini açıklanak o kadar gerekli değildir. Çünkü somut örnekleri ve sonuçlarıyla durum beyaz bir kâğıt üzerinde kara bir leke gibi apaçık ortadadır. Türkiye, iç ve dış politikası, ekonomisi, sosyal politikası ve plan adlı belgelerde yansıyan kalkınma ve ilerlene anlayışıyla bir bütün olarak, milletlerarası sermaye çevrelerine bağlı bir küçük azınlığın: toprak ağalarının, aracı sermayedarların ve bunların dağıttığı nimetlerden perverde olan bir bürokratik mekanizmanın çıkarlarına öncelik tanıyan bir zihniyetle yönetilmektedir. Önümüzdeki belge bu gerçeği açıkça ifade etmektedir:

Kaynaklar ve harcamalar tablosunun incelenmesinden (Cilt II, S. 7) beş yılda 16,1 milyardan 27,3 milyara yükselecek olan yatırımlarda özel sektörün payı gittikçe yükselecektir. 1968'de 17,5 milyar olarak hesaplanan yatırımların 8,1 milyarını özel sektör, 9,4 milyarını kamu sektörü yapacaktır. Yani yatırımların % 47' si özel sektör tarafından gerçekleştirilecektir. Beş yıl sonra 27,3 milyara yükselecek olan toplam yatırımın 13,3 milyarını özel sektör, 14,0 milyarını ise kamu sektörü sağlayacak, yani özel sektörün payı % 49'a yükselecektir.

Hükümetin milli ekonomide özel sektöre gittikçe daha çok ağırlık vermeyi düşündüğü rakamlarla ortaya çıkmış oluyor. Denilecektir ki, bu husus esasen Adalet Partisinin ekonomi anlayışının bilinen ve açıklanmış bir niteliğidir. Bu ekonomi felsefesinin sosyal dayanaklarına ışık tutmadan, emekçi halkımızın çıkarlarıyla ve kalkınmanın gerçekleştirilmesi anaçlarıyla bu felsefenin asla bağdaşmadığını ispatlanadan önce, planda açıklanan bir başka hususu da belirlemek yerinde olacaktır: Özel yatırımlar ve kaynaklar tablosundan anlaşıldığı üzere 1968'den itibaren kamu sektöründen özel sektöre toplan olarak 3,0 milyarlık bir kaynak transferi yapılacaktır. Bu, vergi hasılatından yapılacak transfer olup özel sektöre vergi indirimi vesaire gibi yapılabilecek yardımların dışında olan doğrudan bir yardımdır. Bunu iyice değerlendirebilmek için, hükümete geniş yetkiler veren "planı uygulama kanunu" tasarısı ile birlikte ele almak gerekir. Gerçekten bu tasarı özel sektör yarımalarının teşviki için, bütçeden başka sosyal güvenlik fonlarının yani Sosyal Sigortalar Kurumu'nun fonlarıyla Emekli Sandığı fonlarını da hükümetin emrine vermektedir. Keza dış kredilerin de özel sektöre aktarılması bu tasarı kanunlaşınca mümkün olacaktır.

Özel Sektör ne demektir:

"Özel sektör ne demektir? Özel sektörden kimler yararlanır? Kimlerin çıkarı vardır özel sektörden?"

Özel sektör, beş on büyük firmanın yabancı sermaye ile ya doğrudan doğruya, ya da dolaylı olarak, halkı sömürmesi demektir.

Türkiye gibi, emperyalizmin aracılığıyla yapan konprador kapitalizminin hüküm sürdüğü bir ülkede, özel sektörle ne yurt kalkınır, ne halk refaha kavuşur. Özel sektör, milli serveti, yani emekçi halkın alın teri mahsülü olan bütün değerleri sadece ve sadece sömürür ve sömürüsünü yabancı ortaklarıyla paylaşır.

Türkiye özel sektör yoluyla kalkınacaktır, diyenlere, tâ Tanzimattanberi özel sektör yolunda olduğumuz halde niçin bir türlü kalkınamadığımızı sorunuz."

Genel Başkan konuşmasını, Türkiye İşçi Partisinin demokrasi anlayışını belirterek bağlamıştır! Aybar özetle şunları söylemiştir:

İşlerin düzelmesi sana bağlı :

"Herşey senin bilinçlenip Anayazadaki haklarına sahip çıkarak Devlet yönetimine ağırlığını koymana bağlıdır.

Emekçi kardeşim, işlerin düzelmesi, emekçilerin bir sınıf teşkil ettiklerini bilinçle kavrayıp kendi öz partinin olan Türkiye İşçi Partisi saflarında güçlü bir siyasi kuruluş haline gelmelerine bağlıdır. Sen bir emekçi sınıf mensubu olarak kendi siyasi partinle Devlet yönetimine, tâ köyünden büyük Meclise kadar ağırlığını koyabildiğin gün, Meclis kürsüsünden artık Amerikan üslerini savunan bir Dış İşleri Bakanı'nın veya Anayasa sosyalizme kapalıdır diyen bir Başbakanın sesleri duyulmayacaktır. Adı suçlar hasıraltı edilirken seni savunan bir milletvekilinin dokunulmazlığı kaldırılmayacaktır. Vergiler fakara halkın sırtına yüklenmeyecek, senin aleyhinde kanunlar çıkarılmayacaktır. Herşey senin uyanmana, Anayasadaki haklarına sahip çıkmana bağlıdır."

GENEL MERKEZ
BASIN BÜROSU

D. M. Garg

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ
GENEL MERKEZİ
Mithatpaşa Cad. 63/1 - Yenisehir
ANKARA

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA
MATEBUA

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ
İl Başkanlığına
Himayet Etfal Sok.
Mirat Han Kat. 4

Çağaloğlu-İSTANBUL

